
DC\1111086LT.docx PE595.929v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0126/2016

12.12.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl Saudo Arabijoje vykstančio vaikų kankinimo ir vaikams vykdomos mirties 
bausmės pasmerkimo

Franz Obermayr (ENF), Harald Vilimsky (ENF), Barbara Kappel (ENF), 
Georg Mayer (ENF), Lorenzo Fontana (ENF), Gerolf Annemans (ENF), 
Peter Lundgren (EFDD), Rolandas Paksas (EFDD), Beatrix von Storch 
(EFDD), Angel Dzhambazki (ECR)

Galioja iki: 12.3.2017



PE595.929v01-00 2/2 DC\1111086LT.docx

LT

0126/2016

Rašytinis pareiškimas dėl Saudo Arabijoje vykstančio vaikų kankinimo ir vaikams 
vykdomos mirties bausmės pasmerkimo, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo 
tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Jungtinės Tautos (Vaiko teisių komitetas) savo 2016 m. spalio 25 d. ataskaitoje 
Nr. CRC/C/SAU/CO/3-4 aprašo nerimą keliančią žmogaus teisių pažeidimų padėtį Saudo 
Arabijoje. 

2. Suaugusiųjų teisingumo sistema taikoma vaikams nuo 15 metų, tai reiškia, kad 
nepilnamečiai gali būti kankinami ir baudžiami mirties bausme.

3. Jungtinių Tautų žmogaus teisių ekspertai ragina Saudo Arabijoje nedelsiant panaikinti 
nepilnamečiams skiriamas mirties ir fizines bausmes.

4. Saudo Arabijos teisinė sistema yra pagrįsta tik islamo šariato teise.

5. Šie grubūs žmogaus teisių pažeidimai turi būti griežtai pasmerkti ir turi būti raginama 
nedelsiant nutraukti valstybės palaikomą vaikų kankinimą ir panaikinti jiems skiriamas 
mirties bausmes. 

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


